
Učni v rámci POV

Tab. 20a Počet učňů a důvody podniků pro navázání učebního poměru 

Počet podniků,

které měly

učně

a 1 2 3 4 5 6 7

Těžba a dobývání nerostných surovin 1 65 1 0 0 0 0

Výroba potravin, nápojů a tabáku 62 413 31 27 2 24 9

Výroba textilií, oděvů a usní 2 9 2 0 0 0 0

Výroba papíru, papírových výrobků, tisk 37 95 15 19 4 6 6

Výroba koksu, ropných produktů, chemických, 

farmaceutických,pryžových,plastových výrobků 63 235 47 24 15 17 6

Výroba a zpracování kovů, slévárenství, výroba 

kovových kostrukcí, kovodělných výrobků 167 764 109 62 19 33 9

Výroba počítačů, elektronických a elektrických 

přístrojů a zařízení, strojů a zařízení, opravy a 

instalace strojů a zařízení 212 1 359 133 126 46 26 8

Výroba motorových vozidel, přívěsů, návěsů, 

ostatních dopravních prostředků a zařízení 67 1 626 44 23 14 22 10

Zpracování dřeva, výrobky ze dřeva, korku aj., 

výroba nábytku, ostatní zpracovatelský průmysl 123 380 43 53 2 24 18

Výroba a rozvod elektřiny, plynu, tepla, zásobov. 

vodou, odpady a sanace 10 27 2 3 0 3 3

Stavebnictví (výstavba, inženýrské sítě aj.) 339 1 263 182 107 8 79 25

Motorová vozidla : malo-velkoobchod, opravy 219 1 391 103 108 7 57 29

Velkoobchod (kromě motorových vozidel) 26 258 26 1 0 0 0

Maloobchod (kromě motorových vozidel) 95 2 391 37 48 5 27 11

Doprava (pozemní-vodní-letecká) a skladování 53 317 19 15 1 23 11

Ubytování, stravování a pohostinství 309 3 175 127 131 20 178 20

Informační a komunik.činnosti (vydavatelství - vč. 

hudebního, tvorba programů, vysílání, činnosti 

telekomunikací a inform.technologií) 5 11 5 0 0 0 0

Finanční zprostředkování, pojištění a penzij.fin. 1 2 1 0 0 1 0

Ostatní finanční činnosti (mimo uvedené) 0 0 0 0 0 0 0

Činnosti v oblasti nemovitostí + profesní, vědecké a 

technické + administrativní a podpůrné + kulturní, 

zábavní a rekreační + ostatní (např.opravy PC, 

výrob.pro domácnosti) 136 323 80 57 1 32 1

CELKEM 1927 14 104 1 007 804 144 552 166

a 1 2

Náklady práce učňů 134 476 1 508

Ostatní náklady 49 764 124

Náklady práce školitelů a mistrů odborné výchovy v 

rámci POV
32 487 167

Dílčí součet 216 727 x

Příspěvky na POV  (+) 1 600 11

Příjmy z POV    (-) 52 174 20

Celkové náklady 166 153 x

Tab. 20b Náklady na učně  

Náklady, 

příspěvky, příjmy 

v tis. Kč

Počet podniků s 

vyplněným 

údajem nákladů, 

příspěvků a 

příjmů

Celkový počet 

učňů

Důvody proč podnik obvykle nabízí navázání učebního poměru

zajištění 

kvalifikovaných 

zaměstnanců

možnost výběru 

nejlepších učňů

vyloučení 

problémů v 

budoucnosti při 

výběru nových 

zaměstnanců

využití učňů v 

podniku již v 

průběhu 

učebního poměru

jiné důvody


